
INSTITUT PERTANIAN STIPER (INSTIPER) YOGYAKARTA 
PROGRAM PASCASARJANA (S-2) 

MAGISTER MANAJEMEN PERKEBUNAN (MMP) 
SK Dirjen Dikti Nomor : 3728/D/T/2005 

Jl. Petung No. 2 Papringan Yogyakarta 55283 Telp. (0274) 518693, 562076 

E-mail: mmp@instiperjogja.ac.id 
 

Sk dosen pembimbing-penguji 

 

SURAT KEPUTUSAN DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA (S2) 

MAGISTER MANAJEMEN PERKEBUNAN (MMP) 

INSTITUT PERTANIAN STIPER (INSTIPER) YOGYAKARTA 

 
Nomor : 04.02.MMP.SK.2023 

Tentang  

Penguji Tesis 

 

Direktur Program Pascasarjana S2 Magister Manajemen Perkebunan (MMP) Institut Pertanian Stiper 

(INSTIPER) Yogyakarta, setelah : 

Menimbang : 1. Bahwa untuk penyelesaian tugas akhir mahasiswa dibutuhkan adanya Pembimbingan 

yang dapat mengarahkan mahasiswa sejak perencanaan, penelitian hingga Tesis 

tersusun dengan benar sesuai tujuan dan aturan yang berlaku. 

2. Untuk memenuhi kebutuhan tersebut perlu ditentukan Pembimbing dan Penguji Tesis 

yang ditetapkan dengan Surat Keputusan. 

3. Untuk memenuhi kebutuhan tersebut perlu diangkat Dosen Pembimbing dan Dosen 

Penguji Tesis ditetapkan dengan Surat Keputusan. 

Mengingat :  1. Undang – undang Nomor 2 Tahun 1989 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 

3. Statuta Institut Pertanian Stiper Yogyakarta 

4. Aturan Pokok Kepegawaian Institut Pertanian Stiper Yogyakarta 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan dan menugaskan Dosen Penguji Tesis pada Semester Genap Tahun Ajaran 2022-2023 

dengan susunan sebagai berikut : 

 Penguji  ( anggota) : Fariha Wilisiani, S.Si. M. Biotech. Ph.D. 

 Untuk mahasiswa : Fajar Aga Wandana, S.P.     

NIM    : 211359MMP 

 Judul Tesis  : Kajian Pengaruh Iklim Terhadap Hasil Produksi Kopi Robusta Di Dusun 

Wonoroto, Desa Pucungroto, Kecamatan Kejoran, Kabupaten Magelang, Provinsi Jawa Tengah 

  

Yang diselenggarakan pada Tanggal : 1 Maret 2023 

  

Demikian Surat Keputusan ini dibuat dilaksanakan sebagaimana mestinya dan akan diubah serta 

dibetulkan kemudian bilamana terdapat kesalahan. 

 

       Yogyakarta, 1 Maret 2023 

        Direktur S2 MMP 

  

 

 

Prof. Dr. Kadarwati Budihardjo, SU 

NIDN :  8914100020 

 

mailto:mmp@instiperjogja.ac.id

